
Processo
Central de 
compras

Modalidade Objeto
Registro 

de Preços
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realizaçã

20/1203-0015412-7 CELIC
Concorrência 

Eletrônica 
(14.133/21)

Contratação de empresa especializada para execução de obra de 
reforma das instalações elétricas do prédio da Sede do 11º 
Batalhão de Polícia Militar/11º BPM, localizado no Município de 
Porto Alegre.

não BM
24/03/2025 

09:30

25/1300-0000902-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS /MATERIAIS/ ACESSORIOS P/ 
USO COMERCIAL/ INDUSTRIAL.

sim DIVERSOS
24/03/2025 

09:30

25/1300-0000919-3 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE CALCADOS/BOLSAS/MALAS/ MOCHILA 
(EXCETO DE SEGURANCA); MATERIAIS DE 
ARMARINHO/AVIAMENTOS; MATERIAIS P/ 
CAMA/MESA/BANHO.

sim DIVERSOS
24/03/2025 

09:30

25/1300-0000896-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE VESTUARIOS/UNIFORMES (EXCETO 
VESTUARIO DE SEGURANCA).

sim DIVERSOS
24/03/2025 

09:30

25/1300-0000894-4 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ 
ACESSORIOS P/ TELEFONIA; COMPONENTES P/ 
EQUIPAMENTOS ELETRICOS/ELETRONICOS/ TECNOLOGIA.

sim DIVERSOS
24/03/2025 

09:30

25/1300-0001015-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE DIAGNOSTICA (HEMORGS); DIAGNOSTICA 
(IPB/LACEN/FEPPS); DIAGNOSTICA.

sim SES
24/03/2025 

09:30

24/1300-0005183-6 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE ALIMENTACAO HUMANA - PRODUTOS DE 
ORIGEM VEGETAL IN NATURA.

sim SEAPEN
24/03/2025 

09:30

24/1203-0017825-7 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de serviços continuados em construção civil com 
dedicação exclusiva de mão de obra, com fornecimento de material, 
a serem executados Hospital da Brigada Militar de Porto Alegre, por 
meio de 15 postos de trabalho.

não BM
24/03/2025 

09:30

24/0602-0001039-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de pessoa jurídica para que, em regime de concessão 
de uso remunerado de espaço público de 26,71 m², promova a 
comercialização de produtos, nas dependências no Presídio 
Estadual de Guaporé.

não SUSEPE
24/03/2025 

09:30

24/1956-0001122-8 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E 
PROTECAO.

não FETLSVC
24/03/2025 

10:10

9087/2025

9128/2025

0217/2025

0145/2025

0152/2025

0166/2025

0137/2025

0139/2025

0140/2025

Edital

0023/2025



24/1956-0000861-8 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/ RECREACAO. não FETLSVC
24/03/2025 

10:10

24/1244-0045080-6 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ ACESSORIOS 
P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM.

não DETRAN
24/03/2025 

14:10

23/0602-0012840-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de pessoa jurídica para que, em regime de concessão 
de uso remunerado de espaço público de 2,68 m², promova a 
comercialização de produtos, nas dependências do Presídio 
Estadual de Santiago.

não SUSEPE
24/03/2025 

14:30

25/1300-0001020-5 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS/FLAMULAS/ ACESSORIOS; 
SERVICOS: INSIGNIAS/BRASOES/ ESCUDOS/ 
MEDALHAS/TROFEUS/BRINDES.

sim DIVERSOS
25/03/2025 

09:30

25/1500-0002304-2 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE RÁDIOS TRANSCEPTORES não SEAPDR

25/03/2025 
09:30

25/1500-0002298-4 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
TRATORES AGRÍCOLAS. não SEAPDR

25/03/2025 
09:30

24/1205-0001013-9 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE MOVEIS/ESTOFADOS/COMPONENTES EM 
GERAL.

não IGP
25/03/2025 

10:10

25/2159-0000304-6 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E 
PROTECAO.

não FGTAS
25/03/2025 

14:10

24/1400-0008572-0 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

Seleção de propostas de financiamento de operação de crédito 
interno, nos termos da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 
2000, e suas alterações, destinada à reestruturação de passivos, 
visando à contratação de
operação de crédito interno no valor de R$ 1.000.000.000,00 (um 
bilhão de reais), com garantia da União.

não SEFAZ
26/03/2025 

09:30

24/2600-0000817-3 CELIC
Concorrência 

Eletrônica 
(14.133/21)

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra de 
pavimentação, passeio público e sinalização viária do Loteamento 
denominado Cidade Alta II, no município de Muçum/RS.

não SEDUR
26/03/2025 

09:30
0024/2025

0168/2025

0223/2025

0001/2025

0155/2025

0162/2025

0163/2025

0218/2025

0221/2025

9129/2025



25/1300-0001250-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE GÁS GLP - LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-USO 
DOMÉSTICO -CARGA 20KG.

sim CM
26/03/2025 

09:30

24/1300-0005707-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE ALIMENTACAO HUMANA - PROD.ORIGEM 
ANIMAL IN NATURA;

sim SEAPEN
26/03/2025 

09:30

24/2100-0002016-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de 
planejamento, gerenciamento, organização, promoção, 
coordenação, recepção, operacionalização, produção, assessoria, e 
instalação de equipamentos de informática, som áudio e vídeo, 
material de consumo, material promocional, sinalização, locação de 
estrutura e instalações temporárias, prestação de serviços de 
alimentação para a realização do 2º SEMINÁRIO DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO RS.

não SEDES
26/03/2025 

09:30

24/1300-0006476-8 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de empresa especializada para prestação de serviço 
de apoio administrativo e limpeza, de natureza contínua, com 
dedicação exclusiva de mão-de-obra nas Centrais de Atendimento 
ao Cidadão - Tudo Fácil.

não SPGG
26/03/2025 

09:30

24/1300-0005303-0 CELIC Leilão Eletrônico
Alienação de Veículos Automotores Recuperáveis, Irrecuperáveis e 
Equipamentos Diversos pertencentes à Administração Pública 
Estadual.

não SPGG
26/03/2025 

10:00

25/1205-0000577-7 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/ LABORATORIO. não IGP
26/03/2025 

10:10

25/1205-0000197-6 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE MACACÕES DE SEGURANÇA TIPO TYVEK. não IGP

27/03/2025 
09:30

24/2000-0106214-3 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Serviços de vigilância ostensiva DESARMADA e ARMADA no 
Hemocentro Regional de Passo Fundo.

não SES
27/03/2025 

09:30

0228/2025

0157/2025

9130/2025

9132/2025

9133/2025

0002/2025

0156/2025

0168/2025



25/1400-0000428-8 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de fornecedor especializado e autorizado para 
prestação de serviços de conectividade com a nuvem pública Azure 
da Microsoft para os Data Centers da SEFAZ/RS mediante 
fornecimento de conexão privada do tipo MPLS ao Data Center da 
nuvem pública da Microsoft por meio de enlaces de fibra óptica, 
conexão não fracionada (taxa de transferência total em um único 
acesso), com taxa de transferência simétrica, full duplex, com 
velocidade de 2Gbps (dois Gigabits por segundo) expansível até 
5Gbps (cinco Gigabits por segundo), garantida, entre a Rede da 
SEFAZ/RS e a nuvem Azure da Microsoft, incluindo toda a 
infraestrutura necessária ao funcionamento da solução.

não SEFAZ
27/03/2025 

09:30

24/2000-0020668-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente 
residente no município de Sarandi/RS, em cumprimento de decisão 
judicial.

não SES
28/03/2025 

09:30

9131/2025

9134/2025

Número total de registros: 30

Relatório gerado em 21/03/2025 09:11


